



Medlemsorientering fra bestyrelsen og udvalg - December 2023

Brande, d. 14. december 2023
JSK/ej

KÆRE MEDLEMMER!

Nyt fra bestyrelsen

De sidste dage i 2023 nærmer sig, og vi kan se tilbage på en sæson, hvor vejret har budt på både fantastisk sol og uendeligt meget regn. Vejret har dog ikke været en hindring for at få gennemført mange aktiviteter i golfklubben.

Bestyrelsen har i løbet af 2023 haft dialog og indgået aftale med vores ejer Anna og Aage Petersens Fond samt Dalgårdslund ApS om udskiftning af vores vandingsanlæg og etablering af fairway-vanding. Dette arbejde er godt i gang, og sammen med dette ændres hul 9.

- Yderligere under afsnittet nedenfor: Udskiftning af vandingsanlæg.

På nær én (Opstartsmatchen) har vi i 2023 afholdt alle planlagte klubturneringer, og udover disse har der været flere aktiviteter hen over sæsonen. Det gælder lige fra vores yngste spillere »Brand-slangerne« til alle Klub i Klub-aktiviteter.

Rekrutterings- og Fastholdelsesudvalget har gennemført »Kvinder & Golf« - et tiltag, som har fået meget ros og skabt gode relationer mellem deltagerne og deres mentorer. 21 kvinder deltog.
- Konceptet gentages i 2024.

I 2024 vil der også blive oprettet et forløb med »Mænd & Golf«. Vi håber, I alle vil bakke op om disse tiltag, evt. ved at melde jer som mentor. Begynderudvalget har også i 2023 haft fokus på at skabe gode forløb for nye medlemmer - både træningsdelen og især, at de nye medlemmer bliver en del af det sociale liv i klubben.

Vores Danmarksseriespillere har gjort det godt i år. Udførligt referat findes på hjemmesiden under KLUBBEN/Nyhedsbreve d. 07.09.23, hvor der ligeledes findes resultater fra årets Hulspils- og Klubmesterskaber.

Udskiftning af vandingsanlæg og etablering af fairwayvanding

Etablering af sprinklere på fairway er startet den 13. november, og pt. er 6 huller helt færdiggjort svarende til 1/3 af banen. Arbejdet hermed er foran tidsplanen, men har de seneste par uger været indstillet på grund af den hårde frost og sne.

Det skal bemærkes, at der i projektet er taget hensyn til visse vejrlige udfordringer. Så medmindre vi igen får en længere periode med hård frost og sne, har de seneste uger ingen negativ indflydelse på den samlede tidsplan.

Vi har netop fået godkendelse fra Ikast-Brande Kommune af vores projekt om etablering af en ny sø på højre side af greenen. Denne sø skal være primær »vandleverandør« til vandingsanlægget, og hul 9 vil i den forbindelse blive re-designed. - Når den endelige plan med entreprenøren på dette område er godkendt, vil vi offentliggøre designet af det nye hul 9.



Evalueringsdag

Søndag den 5. november blev der afholdt evalueringsdag, hvor ansatte, bestyrelses-, udvalgs- og frivillighedsgruppemedlemmer var inviteret. - Vi startede med en hyggelig match, og ved den efterfølgende spisning i Café 19 fik vi sagt tak til alle de frivillige, som hver dag yder et fantastisk stykke arbejde for vores klub. Uden de mange ildsjæle ville det ikke være muligt at drifte klubben. - Det gælder medlemmer, der er aktive i »Klubber i Klubben«, alle der hjælper til på banen, alle der sikrer, at arealerne omkring klubhuset altid fremstår flotte og velplejede, vedligehold af bagrum og Driving Range. Og ikke mindst så gør vores medarbejdere alt for at få det praktiske til at fungere. ... Og som altid var evalueringsdagen en meget hyggelig dag!

TAK for mange års indsats i Brande Golfklub til Gerda Sig

Den 14. november 2023 sagde vi tak til Gerda Sig for 29 år i vores café - Café 19. Gerda har været en institution i klubben. Hun har altid haft et godt forhold til mange af vores medlemmer og greenfeespillere samt kendskab til deres favoritmenu. Gerda har igennem alle årene altid stået til rådighed for klubben, så snart der har været behov for det.

- Vi skylder alle Gerda en STOR tak for indsatsen og ønsker Gerda og Vagn alt godt i årene, der kommer ...!

Medlemsmøde den 23. november og Bestyrelsesseminar den 25. november

På medlemsmødet gennemgik Kim Uldahl fra DGU erfaringer med, hvad der skal have fokus for at rekruttere og fastholde medlemmer samt tiltrække greenfeegæster. Kim gjorde opmærksom på, at tilgængelighed på banen (»Adgang til 1. tee«) prioriteres højt hos medlemmer i golfklubberne. - Resultatet af dette blev inddraget på bestyrelsesseminariet og vil få en afsmittende effekt på de prioriteringer, som kommer til at ske fremadrettet. - Et helt klart fokus bliver at sikre, at Brande Golfklubs bane står flot og ensartet hele året. Derudover vil der fortsat være opmærksomhed på, at alle oplever en god stemning og en god service for medlemmer og gæster i Brande Golfklub.

Daglig leder af Café 19 fra 2024

Bestyrelsen har genansat Jette Schou Larsen som daglig leder af Café 19. Jette har tidligere og i 2023 været en del af staben. Det betyder, at hun har et godt indblik i dagligdagen i caféen og kender mange af jer, der ugentligt benytter sig af tilbuddene i Café 19.

- Vi glæder os over, at Jette har takket ja til stillingen og ser frem til et fortsat godt samarbejde.

Ansættelse af ny chefgreenkeeper (pressemeddelelse udsendt den 11. december)



Den 1. februar 2024 tiltræder Leif Simonsen som ny chefgreenkeeper i Brande Golfklub. Leif er 58 år og bosat i Sdr. Felding med sin kone, har tre voksne børn og har siden 2016 været chefgreenkeeper i Dejbjerg Golf Klub. - Før det har han blandt andet været klubmanager og greenkeeper i Åskov Golfklub, men har også prøvet rollen som golftræner. - Leif er en yderst aktiv og habil golfspiller med et golfhandicap på 5,7.

Med ansættelsen af Leif Simonsen får vi en chefgreenkeeper, som med sit brændende engagement i klubben vil komme til at være en yderst synlig del af klublivet i Brande Golfklub.

Leifs fokusområder flugter fuldstændig med klubbens mål for både golfanlægget og ledelsen af personalet i greenkeepergården. - Vi er sikre på, at ansættelsen af Leif som chefgreenkeeper vil blive et stort aktiv for golfklubben, vores medlemmer og vores mange gæster.

- Vi glæder os til at byde Leif Simonsen velkommen i klubben ...!



Donationer 2023

Også i år lykkedes det os at få donationer fra mere end 100 medlemmer og sponsorer. Hver donation var på min. 200 kr., og de indkomne midler i 2022 og 2023 går til etablering af toilet på banen. Donationerne er fradragsberettigede og er blevet indberettet af kontoret.

- Tusind tak til alle, der støttede op om dette ...!

Vi håber, der også i 2024 vil være opbakning til donationer.

Samarbejdsaftaler for 2024

Firkløver-aftalen er et samarbejde mellem Birkemose, Brande, Dejbjerg, Give, Herning, Jelling, Kellers Park og Åskov golfklubber. Alle fuldtidsmedlemmer kan købe et Firkløver-medlemskab, som giver ret til frit spil i de 8 ovennævnte klubber. **Pris i 2024 = 900 kr.** (købes i hjemmeklubben). Medlemmerne kan frit skifte klub og samtidig købe et Firkløvermedlemskab.

MidtVestGolf-aftalen er et samarbejde mellem Brande, Ikast Tullamore og Trehøje golfklubber. Alle fuldtidsmedlemmer kan købe et MidtVestGolf-medlemskab, som giver ret til frit spil i alle 3 klubber. **Pris i 2024 = 650 kr.** (købes i hjemmeklubben). Medlemmerne kan frit skifte klub og samtidig købe et MidtVestGolf-medlemskab, hvis bopæls-adressen er nærmere den pågældende klub.

Åbne turneringer i 2024

Vi er i fuld gang med at planlægge de åbne turneringer i 2024. Den første turnering, der afholdes, er Nytårsmatchen **søndag den 7. januar 2024.**

- Tilmelding sker via GolfBox, hvor der (og på hjemmesiden) findes detaljerede oplysninger.

30 års jubilæum i 2024

Brande Golfklub kan i 2024 fejre sit 30 års jubilæum. Det vil i løbet af året blive markeret med nogle aktiviteter. Men sæt allerede nu kryds i kalenderen ved **fredag den 20. september 2024**, hvor vi - i samarbejde med vores PRO Andreas Thune - afholder 30 års jubilæumsmatch.

Vi håber, mange af jer vil bakke op om denne match og de øvrige aktiviteter ...!

Foredrag

Tirsdag den 16. januar 2024 kl. 17:30 afholder vi foredraget:

»Universet set gennem en amatørastroonomers teleskoper«
v/Anders Quist Hermann og foregår i Café 19.

- Pris for deltagelse er 100 kr. inkl. hønsekødsuppe og tarteletter
- Tilmelding **senest** mandag den 15. januar kl. 18:00 via GolfBox eller ved at sende en mail til: brandegolfklub@brandegolfklub.dk

ALLE - OGSÅ IKKE GOLFSPILLERE - ER VELKOMNE ...!



Generalforsamling for regnskabsåret 2023

Generalforsamlingen afholdes tirsdag den 27. februar 2024 kl. 19:00 i klubhuset. Indkaldelse med dagsorden er udsendt den 07. december. - Sæt **X** i kalenderen allerede nu ...!



TAK!!!

En stor tak til alle ansatte i Brande Golfklub: I har igen i år udført et fantastisk stykke arbejde for medlemmer og gæster. - I er omdrejningspunktet i klubben og helt afgørende for den forening, vi ønsker at være.

Også en STOR tak til alle medlemmer, der har ydet en ekstra indsats for klubben i det forgangne år.
- En stor tak til Ellen Julsgaard, som igen i år støtter op om det informationsmateriale, der skal udarbejdes.

Tak til vores sponsorer

Bestyrelsen vil på vegne af alle medlemmer i Brande Golfklub takke alle vores sponsorer, som i 2023 har støttet Brande Golfklub. - Uden denne støtte var det ikke muligt at drifte golfklubben.

Endelig skal der også lyde en stor tak til vores banejer Anna og Aage Petersens Fond samt til Dalgårdslund ApS og Erhvervsklubben EBGK for godt samarbejde.

Alle med relationer til Brande Golfklub ønskes en glædelig jul og et godt nytår fra bestyrelsen.

- På gensyn i 2024 ...!

Med venlig hilsen

BRANDE GOLFKLUB

Jette Skott Kristensen, formand



OBS! Evaluering for 2023 fra de forskellige udvalg kan ses nedenfor.



EVALUERING I NOVEMBER AF GOLFÅRET 2023

Baneudvalg

Golfåret 2023 har været et år, hvor vi i Baneudvalget har haft fokus på reetablering af banen efter sidste års skovpleje af træer på golfbanen.

- Året har budt på, for en greenkeeper, vanskelige vilkår med først en ekstremt våd tidlig vinter, et meget tørt forår og forsommer, en nogenlunde normal sommer og her slutteligt et enormt vådt efterår.

En anden af de store opgaver i strategiplanen er at kunne håndtere de klimaforandringer, som vi oplever i praksis og de rigide miljøregler, som DGU og Miljøstyrelsen administrerer over for danske golfklubber.

Vi har derfor - i samarbejde med fonden, som ejer os - indgået en aftale om etablering af automatisk vandingsanlæg til fairways samt udskiftning af udstyret til vanding omkring teesteder og for-greens.

Projektet skrider planmæssigt fremad, og hvis ikke vinteren bliver alt for hård, så er vandingsanlægget klar til sæsonstarten i april. »Desværre« betyder nedgravning af vandledninger og etablering af sprinklere på fairways, at vi i dagligdagen hen over vinteren må lukke et hul ad gangen inden for normal arbejdstid.

- Banen er dog helt åben i weekender.

Vi håber, at medlemmer og gæster bærer over med dette, for heldigvis gør dette arbejde, at vi fremover får det bedste værktøj og den bedste mulighed for at pleje vores fairways og opnå en markant bedre spilleoverflade.

Ny chefgreenkeeper

Som du sikkert har bemærket, så er samarbejdet mellem Hans Peter Ingvorsen (HP) og Brande Golfklub ophørt. Vi er i gang med at finde en afløser til rollen som chefgreenkeeper, hvilket vi håber også at have på plads, inden sæsonen starter for alvor igen. *(Er på plads - se ovenfor på side 2).*

- I den forbindelse vil vi gerne rette en stor tak til Lars Risager for at træde til som daglig leder i greenkeepergården, indtil vi har ansat en ny.

Ingen golfbane uden hjælp fra frivillige ...!

Jeg vil gerne rette en specifik tak til de frivillige, der hjælper til med arbejdet omkring banen. - Det er alt fra arbejdsdagene i marts og hen over sæsonen til at beskære, buskrydde, vaske skilte, passe afstandsmarkeringer, rive bunkere og meget andet.

Henning Sand gør et kæmpe arbejde med at få bunkerteamet til at nå sammen - tak for det Henning! - Vi er klar over, at det er et kæmpe arbejde, og at vi sagtens kunne bruge flere frivillige hænder til denne tjans.

- Ellen Julsgaard er still going strong og er en uvurderlig hjælp til at dele informationer om bane-status mv. på hjemmeside og GolfBox - rigtig mange tak for det, Ellen!

Jeg vil også takke det øvrige baneudvalg, bestyrelsen og Elsebeth for samarbejdet i sæsonen. Nu har vi fået Ivan Larsen ansat som Golf Manager, og for baneudvalget bliver han et vigtigt bindeled i hverdagen i forhold til greenkeepergården.



Tak til fonden for det gode samarbejde, hvor vi oplever en kæmpe stor velvillighed til at hjælpe os med de udfordringer, vi har på og omkring banen.

- Og endelig en tak til alle jer medlemmer og gæster, som oftest udviser en kæmpe forståelse for det arbejde, der foregår på banen, og som møder greenkeeperne med højt humør - det sætter de pris på ...! 😊

På baneudvalgets vegne og med ønsket om et godt golfår i 2024

Anders Quist Hermann

Baneudvalgsformand

Baneservice generelt

Vi er i år er blevet pålagt af kommunen at sortere alt vores affald. Derfor er affaldsspandene på banen samlet ind, og der er opstillet 2 affaldsøer. En ved hul 1 / 9 og en ved hul 18.

Kim Eriksen

Bestyrelsesmedlem

Kontaktperson Baneservice

Baneservice hverdage

Det nye affaldssystem virker helt fint nu - det skulle vi have gjort for længe siden!!!

Der er kun et ønske, at vi får låg på eller ændret beholderne til knækkede tees på teestederne, da de bliver brugt til affald af små flasker og dåser.

- Og så vil vi selvfølgelig gerne have en ny baneservicebil til el.

Bent Andersen

Baneservice-Hverdage

Baneservice weekends

Baneservice weekends har haft en god sæson, hvor der er sket nogle nye ting blandt andet med hensyn til »skraldesystemet«.



Foto: Ellen Julsgaard

Det kræver nogen tilvænning - både hos os og hos klubbens medlemmer og gæster udefra.

Sorteringen lader noget tilbage at ønske!

- Det kunne være en god ide, hvis man lavede et udførligt skrift til såvel medlemmer som gæster omkring korrekt sortering og tømning af dåser og flasker, inden de smides i affaldsposerne.

Det er for øvrigt også ulækkert, når mange fylder cigaretskod i dåser og flasker.

- STOR tak til hele teamet for godt og solidt arbejde.

Christian Mygh

Baneservice-udvalgsformand



Begynderudvalg

Vi har i 2023 haft 25 prøvemedlemmer igennem begynderforløbet, hvor der ligesom tidligere år har været løbende optag af nye prøvemedlemmer.

- Ud af de 25 prøvemedlemmer er indtil videre 19, der er blevet indmeldt i klubben.

Ud over det almindelige begynderforløb, har der i 2023 været et sideløbende forløb under navnet »Kvinder & Golf«, hvor der har været i alt 21 deltagere.

Kvinder og Golf-holdet har kørt et særskilt træningsforløb. Efterfølgende er der flere fra holdet, der er begyndt at deltage i de ugentlige onsdagsmatcher. - Det har vi haft stor glæde af.

Der har igennem sæsonen været begyndertræning 2 gange i ugen. Træningerne er gennemført af Johannes og med hjælp fra begynderudvalget, når det har været nødvendigt.

Som tidligere år har begynderne fået tilknyttet en mentor, som er frivillige fra klubben. Vi vil op til sæsonen 2024 have fokus på forbedring af mentorordningen.

Hver onsdag har der traditionen tro været afholdt en 9-hullers turnering, hvor alle klubbens medlemmer kan deltage og være med til at skabe gode rammer for de nye golfere - ikke mindst socialt. Der har generelt været god tilslutning til disse matcher i årets løb, både fra nye og gamle medlemmer.

Desværre er det på grund af mørke ikke muligt at forsætte onsdagsmatcherne ind i oktober.

- Der er derfor lavet et nyt tiltag »Golf for alle«, som er en match, der afholdes næsten alle weekender i løbet af vinteren. Tiltaget er blandt andet lavet for at fastholde nye medlemmer i golfspillet, men som navnet siger, er alle velkomne til at deltage.

- Vi håber at se jer i løbet af vinteren.

Rune F. Jørgensen
Begynderudvalgsformand

Frivillighedsgrupper

Evaluering af frivillighedsområdet - Øvrige

Igen i 2023 har de frivillige - ud over udvalgsarbejde og nedsatte grupper - givet den en skalle med at løse de mange opgaver, der er i golfklubben.

Med fare for at glemme nogen skal her nævnes følgende:

Traditionen tro blev sæsonen skudt i gang med en fælles oprydningsdag. Her var som altid god opbakning til oprydning på banen, ved klubhuset og rengøring af klubhuset.

- Rengøring af klubhuset m.m. (herunder vinduespudding) er blevet en fastforankret opgave blandt en flok kvinder, der mødes en gang om måneden og sikrer, at klubhus og terrasse ser indbydende ud for os selv og ikke mindst vores gæster.
- Et par stykker sikrer, at der bliver taget hånd om de praktiske, håndværksmæssige opgaver i klubhus og bagrum
- Der sker oprydning af containerrum, ved og i golfbilerne
- Der trimmes omkring træer og andet
- Træer beskæres f.eks. efter stormen
- Der laves og opsættes stærekasser
- Banen klippes og trimmes



Boldopsamling

I sæsonen er der en plan for boldopsamling, hvor Mens Section og Ladies Section hver tager en dag. Herudover er der nogle dage lavet aftale om opsamling. Yderligere er det nødvendigt, at andre frivillige træder til ved spidsbelastninger. - Det er et stort arbejde at samle bolde op fra hegnet, og det vil være en stor hjælp, hvis der findes en anden løsning på dette.

Diverse ad hoc-opgaver, der udføres af frivillige: Bænke, maling, GOLF FOR ALLE osv.

Kirsten E. Pedersen
Frivillighedskoordinator

Green Team / Bunker Team

Green Team (pt. 5 aktive medlemmer)

Ingen nye opgaver i forhold til 2022. Rent mandskabsmæssigt har der dog været visse udfordringer, idet vi har mistet et medlem, 2 har været sygemeldt i ca. 3 mdr., og her i okt. har et medlem »sagt op«. - Mener, vi har klaret opgaverne tilfredsstillende alligevel, men et par nye medlemmer vil være helt fint.

Dog synes jeg, vi igen i år kan bede klubbens medlemmer om at være bedre til at feje efter sig på vaskepladserne. Det er jo på en måde med til at vise »gæste-spillerne«, at der er styr på tingene i Brande.

Bunker Team (pt. 12 aktive medlemmer)

Vi har siden 2020 revet 1 gang om ugen som regel fredage mod 2 gange før, og det er mit indtryk, at det har været ok. for medlemmerne.

- Der bliver lavet en riveplan for et kvartal ad gangen, og det er gået fint med at få besat de enkelte fredage.

Derudover har 3-4 frivillige et par gange hjulpet med bunker-kanter og fjernet ukrudt i bunkerne.

Så længe vi kun skal rive 1 gang om ugen, mener jeg, at vi er medlemmer nok i teamet. Men selvfølgelig skal vi ikke sige nej, hvis nogen gerne vil være medlem.

Henning Sand
Tovholder for Green Team og Bunker Team

Junior m.m.

Brandslanger

Rigtig fin deltagelse til træning - særligt op til sommerferien. Derefter var der dog en del frafald. Dels fordi nogle af deltagerne blev flyttet op til juniorholdet, dels også fordi nogle prioriterede andre sportsgrene højere.

- Der har været lille efterspørgsel efter mere golfspecifik træning, hvilket der er forsøgt at tage højde for gennem sæsonen, men stadig på den mest »interessante« måde for de unge.

Junior

Holdet er vokset rigtig meget i 2023, både deltagermæssigt og også til et niveau, der er hævet markant.



Der er skabt en rigtig god kultur omkring at deltage til træningerne og sammen at kunne blive bedre til spillet. Der er sat øvelser op, hvor de har konkurreret indbyrdes samt øvelser, hvor de skulle spille sammen og gøre hinanden gode.

- Der har været rigtig god feedback fra deltagerne, specielt sidst på sæsonen, hvor kulturen / miljøet fik en god effekt. Så overordnet et rigtig positivt år for juniorgolfen i Brande.

Fokus til 2024 skal være af vokse fødekæden nedefra (Brandslangeholdet). Det er vigtigt, at der fortsat kan sendes spillere op til »juniorholdet« - for både at fastholde deltagerne og særligt skabe et godt og udviklende miljø for en bred aldersgruppe af juniorgolfere.

Johannes O. Jensen
PRO træner-elev

Ladies Section

30% af klubbens kvindelige spillere er medlemmer i Ladies Section. - Vi synes det er meget fint, men vil gerne være flere.

Vi tilstræber at have et varieret matchtilbud og at spille med venskabsklubber. Vi vil gerne spille på andre baner, og det betyder, at vi hvert år tager på udflugt og har en årlig weekendtur.

Weekendturen blev i år udvidet, så der var mulighed for at vælge mellem 1 og 2 overnatninger.

- Det blev en stor succes.

Der er diskussioner med hensyn til mad efter matcherne. Varm mad og/eller smørrebrød. Der er en grænse for, hvad maden må koste, og ligeledes vil vi gerne tage hensyn til caféens ansatte - og f.eks. selv rydde op efter maden.

Vi vil gerne slå et slag for, at banen er åben, når vi spiller - med behørig hensyntagen til, at der er en match. Vi vil gøre det muligt, at caféen har et godt tilbud, som vi og andre spillere kan få fornøjelsen af - også om tirsdagen.

Der er ingen tvivl om, at mange synes, at banen er for lukket, og det vil vi gerne være med til at kigge på.

Tak for en god sæson til alle, herunder især greenkeeperne, Café 19, pro'erne, kontoret og alle spillerne.

Kirsten E. Pedersen
Captain

Mens Section

I år startede vi den 16. marts, hvor 23 spillere mødte frem en skøn martsdag til opstarten på hyggegolf, mandehørm og røverhistorier.

- Resten af sæsonen har budt på i alt 29 almindelige torsdagsrunder, hvor vi i gennemsnit har været 40,8 spillere pr. torsdag. Det er en flot fremgang i forhold til sidste år, hvor det gennemsnitlige antal pr. gang var 36,6. Og når vi samtidig er 64 medlemmer af Mens Section og dermed har et fremmøde på 63,6% af medlemmerne pr. gang, så er Captain rigtig godt tilfreds med engagementet, der udvises fra alle jer.

- Det er netop sådan noget, der gør det sjovt at bruge sin fritid på frivilligt arbejde - så tak for jeres måde at tilgå Mens Section på.



Ud over de faste matcher har vi også haft vores traditionsrige venskabsmatcher med følgende resultat:

- Give hjemme den 15. juni: 41 Brande-spillere vandt STORT med et snit på 38,6 mod Gives 38,5.
- Stærkt spillet!
I øvrigt er det værd endnu engang at fremhæve Torben Nygaards flotte Hole-in-one på hul 9 denne dag - stort tillykke Torben!
Det er også på sin plads at nævne, at Torben Nygaards Hole-in-one ikke var den eneste, der blev lavet i 2023-sæsonen i Mens Section. Kasper Langelund præsterede nemlig også det ultimative slag på hul 18 den 4. maj.
... og sandelig, om ikke Charles Gjørup ikke også i den sidste tællende runde den 21. september lavede den flotte præstation på hul 3 med et perfekt slag med sin Pitching Wedge.
- Stort tillykke til både Kasper og Charles og tak for øl ...!
- Jelling ude den 29. juni: 29 Brande-spillere vendte slukøret hjem efter en røvfuld på 33,6 i snit mod Jellings 37,4. Det tog Captain lidt tid at acceptere, men han kom videre.
- Gyttegård hjemme den 24. august: 38 Brande-spillere hentede igen en gedigen sejr hjem på HELE rekordhøje 41,1 point i snit mod Gyttegårds 39,8 - WAUWWW bare WAUUW ...!
- ... Og så var der matchen, Captain bare ikke ville tabe. Med erindringen om Lassens »walk of shame« sidste år, skulle ALT sættes ind på at slå Ladies, da vi den 8. august spillede mod dem. 32 mænd mødte op til denne drabelige match, Captain gik foran med 37 point, og Ladies fik i år. De prygl, de har fortjent med en velfortjent sejr til Mens med 35,0 i snit mod Ladies 33,4
- SÅDAN!!!

Ud over venskabsmatcherne har vi holdt vores weekendtur til Gut Apeldör, hvor 24 deltagere kom afsted på en super weekend.

Overall vinder af turen blev Lassen - skarpt forfulgt af Runner-up BC, men vigtigst af alt, så havde vi en kanon hyggelig weekendtur sammen.
- Næste år bliver vi herhjemme, idet vi har booket anlægget på Hjarbæk.

Vores årlige sommerudflugt gik i år til Odense Eventyr Golf den 24. juni, og her vandt Jan Mouritsen somerpokalen ud af de 28 spillere, som deltog på denne fine tur.

Årets afslutning fandt sted den 30. september, hvor 36 spillere deltog, og overordnet vinder blev Claus Berthold. - Gerhard traktede efterfølgende med »Danmarks bedste bøffer« lige over pålægsstørrelse, mens Café 19 krædede om os med det lækreste tilbehør og masser af kolde øl.

Lørdag den 7. oktober rundede Mens Section hele sæsonen af, da der for 22. gang blev afholdt Ruder Cup mod mændene fra Gyttegård, Give og Jelling.

Ruder Cup 2023 foregik i Brande, og vi havde sat næsen op efter en sejr, men desværre trak Gyttegård sig sejrrikt ud af denne turnering og genvandt den ærefulde kæmpepokal!
- Tak for opbakningen til de ting, vi arrangerer til os alle.

Der ligger meget arbejde bag planlægningen af disse arrangementer, og derfor føler jeg også her et særligt behov for at sige en STOR tak til resten af Mens Sections bestyrelse for den store arbejdsindsats, I udviser for at få disse ting til at lykkes!



Desværre mistede vi alt for tidligt vores mangeårige og særdeles aktive medlem, Lars Jensen, i oktober måned.

Lars var - med sit altid gode humør og friske bemærkninger - et festligt indslag torsdag efter torsdag og vil blive savnet. - Vores tanker går til Eva og familien.

- Æret være Lars' minde!

Her til slut vil jeg sige tak til alle vores sponsorer, som støtter os - de bliver sværere og sværere at skaffe. Tak til golfklubben for samarbejdet omkring banebookinger og MobilePay-løsning og ikke mindst tak til Café 19 og Conny for rigtig lækker mad og god betjening torsdag efter torsdag!
- Alt sammen har været en sand fornøjelse ...!

Tak for denne sæson og på gensyn i 2024, hvor vi håber, at en del mandlige medlemmer, som ikke spiller Mens Section endnu, finder vejen ud til vores meget sociale aktiviteter om torsdagen!

Anders Quist Hermann

På vegne af Mens Sections bestyrelse

Regeludvalg

Der er kommet lidt opdateringer til Golfreglerne i det forgangne år, hovedsageligt om ændrede regler for lempelsesområder ved drop.

- Ellers har det været et meget stille år i Regeludvalget.

Regelkurser for »Kvinder & Golf« samt Begyndere

Der har i den forgangne sæson været afholdt en regelaften for det nye tiltag »Kvinder & Golf« og fire »Regelaftener for begyndere (og andre)«.

Til »Kvinder & Golf« var der 21 deltagere, og til de fire andre regelaftener var der mellem 4 og 17 deltagere.

Charles Gjørup

Regelambassadør

Regionsgolf 2023

Der har i år været tilmeldt 7 hold med i alt 66 spillere. Rigtig flot tilslutning. - Ingen af holdene formåede at spille sig videre i turneringen.

Jeg har valgt at takke af som koordinator, men Vibeke Pedersen er klar til at tage over.

- Tak for det, Vibeke ...!

Og lige en reminder - Regionsgolf er for alle fuldtids medlemmer fra 21 år, og der er plads til alle. Læs meget mere om Regionsgolf på hjemmesiden.

Karen Susgaard Christensen

Afgående klubkoordinator

Regionsgolf 2024

Glæder mig til at overtage rollen som klubkoordinator, da jeg brænder for regionsgolven. Det har været en fornøjelse at få stablet så mange hold på benene, som vi gjorde i år, og jeg håber, vi bliver mindst lige så mange næste år.

- Det blev ikke til de store sejre, men holdene har meldt positivt tilbage om godt samvær.



En lille hilsen fra Vibeke ...!

Det har været en fornøjelse at starte som ny i bestyrelsen. - Det har været et udfordrende år både mht. økonomi, køkken, greenkeeper, store baneændringer og fairway-vanding.

- Føler mig taget godt imod og har forsøgt at få udfyldt min rolle i bestyrelsen og bidrage med det, jeg kan.

Vibeke Pedersen

Bestyrelsesmedlem og Fremtidig klubkoordinator

Rekrutterings- og fastholdelsesudvalg

Det har været et år med mange intentioner om afholdelse af div. arrangementer. Desværre er nogle af arrangementerne ikke blevet til noget.

Det nye projekt »Kvinder & Golf«, synes jeg, har været en succes, men med plads til forbedringer/ændringer til den kommende sæson, hvor vi prøver at gentage succesen, men lidt mindre ambitiøst:

- Færre søndagsvagter
- Færre træningsaftener
- Tidligere tilknytning af mentorer

Der har fra kvinderne været en fornuftig tilslutning til at fortsætte med golfen.

Det bliver spændende med søsætning af vinterarrangementet: Dame- og Herreaften med simulatorgolf i Ikast hhv. den 12. og 26. januar 2024.

Vibeke Pedersen

Formand for Rekrutteringsudvalget

Turneringsudvalg

08.01.23: Nytårsmatch v/Brandegolfklub

1 glas bobler blev serveret efter turneringen for de 17 spillere i 2 rækker.

02.04.23: Opstartsmatch blev aflyst pga. manglende interesse.

28.04.23: Brandegolfklub Open med 40 spillere.

21.05.23: Brandegolfklub Brillecenter v/Hanne Damgaard, Brandegolfklub og Brodersen Ringkøbing
64 spillere - Bestball i 2 rækker.

08.-09.07: Slaget om Brandegolfklub med 20 spillere, hvor A-rækken spiller slagspil og B-rækken stableford.

06.08.23: WineN'Fun v/Søren Rasmussen

96 spillere (48 hold - Scotch Twosome).

20.08.23: Klubmesterskaber i Hulspil

12 damer og 37 herrer startede ud i april. Afgørelsen faldt søndag d. 20. august.

26.-27.08: Årets klubmesterskaber - 53 spillere (14 damer og 39 herrer).

Damerne var repræsenteret i 4 rækker og herrerne i 6 rækker.

- Banen stod ualmindeligt flot, og greens har ikke været hurtigere. Stor ros til greenkeeperne og korpset af frivillige. Det - kombineret med fantastisk golfvejr - gjorde weekenden til en god oplevelse for alle spillerne og også for de mange fremmødte, som fulgte med på sidelinjen.

Forsøget med at oprette rækker med HCP lykkedes, men ikke begynderrækker.

15.09.23: ThuneGolf v/Andreas Thune - 70 spillere (35 hold i 2 pers. Mexican Scramble).

Efterfølgende lækker mexicansk buffet, flotte præmier og musik samt kanon-sang styret af Kristina Thisted.



28.10.23: Andematch v/Erhvervsklubben EBGK og Brande Golfklub

96 spillere (48 hold i Scotch Twosome).

Café 19 forkælede alle med andesteg og klassisk tilbehør + Ris à l'amande til dessert.

26.11.23: Gløggmatch v/Kvickly Brande - 58 spillere (Fourball Two Bestball).

Gløgg og æbleskiver foran Café 19 på terrassen.

Vi har hele året været forkælet med lækker mad fra Café 19, og som Jette L., Gerda og Conny har stået for. - STOR tak til jer ...!

Vi må konkludere, at parturneringer er de mest populære. I tællende turneringer bliver alle reguleret uanset score. Resultaterne fra turneringerne er løbende sendt til aviserne og hjemmesideredaktøren med vinderbillederne.

Vejrguderne har stort set været med os. Banen har stået flot, greens har været tilpas hurtige, så stor ros til greenkeeperstaben og de frivillige.

Turneringsudvalget består af Bente Søndergaard, Mary Kjærgaard, Lars McKeith Sørensen og undertegnede.

Carin Uhde
Turneringsudvalgsformand

Slutteligt oversigt over nye medlemmer i 2023

Der er indmeldt 49 aktive medlemmer i Brande Golfklub, hvoraf 5 er Flexsmedlemmer.

Nedenfor er anført de 44 fuldtidsmedlemmer, som er indmeldt i 2023.

- Der skal lyde et hjerteligt velkommen til alle ...!

Alice Bach Kristensen	Ikast	Kim Hørup Stenbæk Nielsen	Sønder Omme
Amalie Johanne Friis Mellin	Brande	Kjeld Klemmensen	Lind, Herning
Anne-Mette Søndergaard	Brande	Kristian Secher	Brande
Annikke Skovgaard Sørensen	Brande	Lasse Thorø Thies	Vejle
Astrid Marie Baden Steffensen	Snebjerg, Herning	Lisbeth Andersen	Lind, Herning
Birgitte Baden Steffensen	Snebjerg, Herning	Mads Houlberg Nielsen	Brande
Carl Gustav Timm Fagerlund	Aalborg	Mads Ludvig Timm Fagerlund	Gjellerup, Herning
Christian Christiansen	Sønder Omme	Magnus Mogensen	Brande
Claus Lund	Gjellerup, Herning	Magnus Mølgaard	Brande
Claus Steffensen	Snebjerg, Herning	Magnus Sørensen	Brande
Daniel Thorø	Sunds	Martin Kjer Jakobsen	Brande
Eifion Mon	Brande	Mikkel Nagy	Tjørring, Herning
Else Sølling	Brande	Nina Sangill Overgaard	Herning
Erik Baden Steffensen	Snebjerg, Herning	Peter Lund Bull	Gjellerup, Herning
Heidi Valentin Jensen	Kølkær, Herning	René Søndergaard	Brande
Henrik Nielsen	Brande	Rhandy Nagy	Tjørring, Herning
Jacob Richter	Herning	Ronnie Jakobsen	Gjellerup, Herning
John Flindt Jørgensen	Herning	Sanne Thinggaard	Brande
John Vejland	Ikast	Søren Bæk Jensen	Lind, Herning
Jørgen Højgård Jensen	Brande	Tina Vejland	Ikast
Keld Kristensen	Ikast	Victor Mølgaard	Brande
Kenn Andersen	Lind, Herning	William Baunsgaard Pedersen	Brande

Opgørelsen er afsluttet den 14. december 2023